CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN Y TẾ VIỆT NHẬT

Trụ sở chính: Tầng 24 tòa nhà ICON 4, 243A Đê La Thành, Đống Đa, Hà Nội

VP HCM: Số 218 Trần Hưng Đạo, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

W: www.ytevietnhat.com.vn   |   T: (024) 3683 0516   |   F: (024) 3683 0578

Số: 02/2024/TTr-BKS-JVC     Hà Nội, ngày 23 tháng 05 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Danh sách đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Y tế Việt Nhật

Trên cơ sở tuân thủ quy định tại Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Y tế Việt

Nhật (“Công ty”) và các quy định của pháp luật, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng Cổ

đông phê duyệt việc lựa chọn Danh sách công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán Báo cáo tài

chính năm 2024 của Công ty, cụ thể như sau:

1. Tiêu chí lựa chọn:

− Là công ty hoạt động hợp pháp tại Việt Nam và được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước chấp

thuận kiểm toán cho các công ty niêm yết năm 2024;

− Có uy tín về chất lượng kiểm toán và có kinh nghiệm kiểm toán đối với các công ty đại

chúng, công ty niêm yết và các tổ chức ngân hàng, tài chính lớn tại Việt Nam;

− Đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm;

− Đáp ứng được yêu cầu của Công ty về phạm vi và tiến độ kiểm toán;

− Có mức phí kiểm toán hợp lý phù hợp với chất lượng kiểm toán.

2. Danh sách công ty kiểm toán:

Trên cơ sở các tiêu chí lựa chọn trên, Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông

thông qua Danh sách công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2024 của

Công ty gồm:

(i) Công ty TNHH Kiểm toán An Việt;

(ii) Công ty TNHH Hãng kiểm toán AASC (AASC);

(iii) Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam (AFC);

(iv) Công ty TNHH Kiểm toán BDO;

(v) Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học Moore AISC (AISC).

3. Triển khai thực hiện:

Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị

(“HĐQT”) Công ty theo các phương án được trình bày theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Phương án 1: Lựa chọn 01 trong 05 Công ty kiểm toán trong Danh sách tại Mục 2 nêu

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN Y TẾ VIỆT NHẬT

Trụ sở chính: Tầng 24 tòa nhà ICON 4, 243A Đê La Thành, Đống Đa, Hà Nội

VP HCM: Số 218 Trần Hưng Đạo, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

W: www.ytevietnhat.com.vn   |   T: (024) 3683 0516   |   F: (024) 3683 0578

trên thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty năm 2024. HĐQT được ủy

quyền cho Chủ tịch HĐQT tiến hành việc lựa chọn này với điều kiện Công ty kiểm

toán được lựa chọn đáp ứng các tiêu chí đã được thông qua tại mục 1 ở trên và phù

hợp với thực tiễn hoạt động của Công ty.

- Phương án 2: Trường hợp tất cả các Công ty trong danh sách nêu tại Mục 2 nêu trên

không đáp ứng các tiêu chí đã đưa ra tại Mục 1 nêu trên, HĐQT được quyền lựa chọn

một trong các Công ty kiểm toán theo danh sách các công ty kiểm toán được

UBCKNN/BTC chấp thuận năm 2024 đính kèm tại Tờ trình này để tiến hành kiểm

toán Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty. HĐQT được ủy quyền cho Chủ tịch

HĐQT tiến hành việc lựa chọn này với điều kiện Công ty kiểm toán được lựa chọn

đáp ứng các tiêu chí đã được thông qua tại mục 1 Tờ trình này và phù hợp với thực

tiễn hoạt động của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Nơi nhận:

-    Như kính gửi;

-    HĐQT;

-    Lưu VT.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

  NGUYỄN VĂN VỸ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN Y TẾ VIỆT NHẬT

Trụ sở chính: Tầng 24 tòa nhà ICON 4, 243A Đê La Thành, Đống Đa, Hà Nội

VP HCM: Số 218 Trần Hưng Đạo, Phường 11, Quận 5, TP. Hồ Chí Minh

W: www.ytevietnhat.com.vn   |   T: (024) 3683 0516   |   F: (024) 3683 0578

DANH SÁCH CÁC CÔNG TY KIỂM TOÁN ĐƯỢC LỰA CHỌN THEO PHƯƠNG ÁN 2

STT Tên Công ty

1 CÔNG TY TNHH KPMG (KPMG)

2 CÔNG TY TNHH ERNST & YOUNG VIỆT NAM (E&Y)

3 CÔNG TY TNHH DELOITTE VIỆT NAM (DELOITTE)

4 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN A&C (A&C)

5 CÔNG TY TNHH PwC (VIỆT NAM) (PWC)

6 CÔNG TY TNHH GRANT THORNTON (VIỆT NAM) (GT)

7 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ KẾ TOÁN AAC (AAC)

8 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN UHY (UHY)

9 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN RSM VIỆT NAM (RSM)

10 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VACO (VACO)

11 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN FAC (FAC)

12 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ VIỆT NAM (VAE)

13
CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN - THẨM ĐỊNH GIÁ VÀ TƯ VẤN ECOVIS AFA

VIỆT NAM (ECOVIS AFA VIỆT NAM)

14 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN QUỐC TẾ (ICPA)

15 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN DFK VIỆT NAM (DFK)

16 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN CPA VIETNAM (CPA VIETNAM)

17 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ TƯ VẤN CHUẨN VIỆT (CHUẨN VIỆT)

18 CÔNG TY TNHH HÃNG KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ ASCO (ASCO)

19
CÔNG TY TNHH DỊCH VỤ TƯ VẤN TÀI CHÍNH KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN

PHÍA NAM (AASCS)

20 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN NHÂN TÂM VIỆT (NVT)

21 CÔNG TY TNHH TƯ VẤN – KIỂM TOÁN S&S (S&S)

22 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ THẨM ĐỊNH GIÁ VIỆT NAM (AVA)

23 CÔNG TY TNHH KIỂM TOÁN VÀ ĐỊNH GIÁ QUỐC TẾ (IAV)